
 
     

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS 
Secretaria Municipal de Educação 

Rua Júlio Veloso, nº 50 - Centro - Ferreiros-PE - CEP: 55.880-000 

Fone: (81) 3657-1290 E-mail: educacao@ferreiros.pe.gov.br 
mailto:seducferreiros@yahoo.com.br 

 

 
 

 

 

 

 

Portaria nº 086/2022 

 

A Ilmo. Sr. Prefeito do Município de Ferreiros/PE, José Roberto de Oliveira, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os termos do Edital da Seleção Pública Simplificada n° 002/2022, resolve:  

 

Art. 1º - Convocar os assistentes alfabetizadores selecionados como voluntários no âmbito do Programa Tempo 
de Aprender, a saber: 

 

Assistente Alfabetizador Programa Tempo de Aprender 
Nome: REGINA CÉLIA VELOSO DE FREITAS 

RG: 5.026.391 

CPF: 858.159.004-78 

Endereço: Rua São Vicente, nº46 – Centro – Ferreiros/PE 

Telefone: 81-98955-0142 

E-mail: eduardaveloso13@gmail.com 

 

 

Assistente Alfabetizador Programa Tempo de Aprender 
Nome: GILVANIA MARIA DA CRUZ 

RG: 7.285.109 

CPF: 059.257.694-90 

Endereço: Rua Gregório Lourenço Bezerra, nº40 – Ferreiros Novo – Ferreiros/PE 

Telefone: 81-99103-5892 

E-mail: gilmorena@hotmail.com 

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Ar. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Ferreiros - PE, em 01 de Agosto de 2022 
 
 

 
 

. 
José Roberto de Oliveira 

Prefeito Municipal de Ferreiros-PE 
 

mailto:educacao@ferreiros.pe.gov.br
mailto:seducferreiros@yahoo.com.br

		2022-08-02T09:52:45-0300
	JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA:83042792404




